
Instruktioner för att Gjuta Ljus 

Fyll vaxsmältningskärlet med vax och värm indirekt till 80 – 90 °C (176 – 

194 °F) i en kastrull med hett vatten, se bild. 1. Den korrekta 

temperaturen är avgörande för att ljuset ska få en slät yta och för att 

det framgångsrikt ska kunna tas ut ur formen. På grund av brandrisken, 

smält aldrig vax direkt i en kastrull! Smält alltid i vattenbad! 

Önskad färgton uppnås genom att röra in ljusfärg. Blanda försiktigt: 

ungefär  

2–4 g färgämne per 1 kg vax eller (för att testa färgen, häll lite flytande 

vax i en skål med kallt vatten). För mycket färgämne kan negativt 

påverka hur ditt ljus brinner. Ljusfärgen kan blandas med varandra för 

att få fram unika nyanser. 

Veke måste vara rätt storlek för formens diameter. För icke-cylindriska 

former, ta genomsnittsdiametern som standard. 

Knyt en dubbelknut i änden på veken, se bild 2, och klipp till önskad 

längd; en sned klippning gör det lättare att föra in veken i formen. För in 

veken från spetsen och säkra den med den medföljande nålen vid 

formens andra ände (genom att sticka igenom veken med nålen), se 

bild. 3. Se till att dubbelknuten helt förseglar öppningen i formens hals. 

Fyll formen med flytande vax, se bild 4. När vaxet svalnar kommer en 

krater att bildas; för att fylla den, tillsätt mer vax vid behov. För att gjuta 

i lager, se bild 5 och 6, kan formen lutas (med hjälp av ett ställ eller en 

bädd av sand). 

När vaxet har svalnat helt, klipp av knuten vid ljusets spets. Efter detta 

kan ljuset tas ut ur formen. Om ljuset är svårt att få ut, kan det hjälpa 

att placera det i en kyl för en kort stund. 

 

Viktigt 

Täck arbetsytan och använd förkläde! Se till att formen är ren och torr i 

förväg. Använd bara så mycket av en färgton som du kommer att arbeta 

med. Kontrollera vaxets temperatur med en termometer. Rengör 

formen med hett vatten och torka sedan med en torr trasa eller 

hushållspapper. Diska aldrig ljusformar och tillbehör i diskmaskinen. 

Varning 

Gjut endast ljus under vuxen övervakning. Att smälta vax direkt i en 

kastrull eller över öppen låga är en brandfara. Vaxångor kan antändas 

vid 180 °C (356 °F). Lämna aldrig ljus brinnande utan uppsikt och placera 

dem alltid på en brandsäker bas. 


